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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

 miasteczek rowerowych, 
 urozmaiconych placów zabaw, 
 obiektów plenerowych do organizacji zamkniętych imprez dziecięcych, 
 paneli do uprawiania graffiti. 

Toruń 

Obszary wymagające 
przekształceń, 
rehabilitacji 
(rewitalizacji) lub 
rekultywacji 

Wskazane lub postulowane tereny do przekształceń: 
 Starotoruńskie Przedmieście: 

 teren obejmujący m.in.: dawne zakłady „Polchem” i „Merinotex” wraz z terenami przyległymi w obszarze zawartym pomiędzy 
planowaną „Trasą Średnicową” – ul. Szosa Okrężna – ul. Szosa Bydgoska; obszar predysponowany do lokalizacji różnych form 
aktywności gospodarczej, w tym również obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2 000 m2 z kat. I oraz usługi w 
szczególności rangi metropolitarnej, w części wymagający zachowania bądź wprowadzenia dużego udziału zieleni wysokiej; 

 Wrzosy: 
 teren położony w rejonie ul. Słowiczej; zmiana dotychczasowego użytkowania na ekstensywną zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z dużym udziałem powierzchni biologicznie czynnej; 
 Bydgoskie Przedmieście: 

 teren położony pomiędzy ul. Szosa Bydgoska – Broniewskiego (obejmujący m.in. obiekty „Polsportu”); wymaga kompleksowej 
wymiany zabudowy, ukierunkowanej na wprowadzenie obiektów usługowych o wysokich walorach architektoniczno-estetycznych z 
dominantą wysokościową; predysponowany do lokalizacji obiektu sakralnego; 

 teren położony pomiędzy ul. Bulwar Filadelfijski – Ks. Jerzego Popiełuszki – przedłużeniem ul. Stromej a rzeką Wisła (w tym Port 
Zimowy); wymaga kompleksowych zmian funkcjonalno-przestrzennych uwzględniających szczególne położenie, osie widokowe i 
ekspozycji, a także związane z zagrożeniami powodziowymi; predysponowany do lokalizacji różnych form aktywności gospodarczych 
związanych z obsługą ruchu turystycznego, rekreacji i sportu; 

 Stare Miasto: 
 teren położony pomiędzy ulicami Warszawską – Bulwarem Filadelfijskim a Wolą Zamkową; obszar wskazany do przekształceń 

funkcjonalnych ukierunkowanych na rozwój funkcji usługowych o atrakcyjnym programie, z wykorzystaniem i zachowaniem 
walorów środowiska kulturowego i elementów środowiska przyrodniczego; 

 Chełmińskie Przedmieście: 
 teren położony pomiędzy linią kolejową Toruń Północ – Toruń Wschodni – ul. Grudziądzką – ul. Wielki Rów (tzw. pięciobaza); wymaga 

poprawy estetyki obiektów z możliwością przekształcenia ogrodów działkowych na różne formy działalności gospodarczych z dużym 
udziałem zieleni wysokiej, docelowo z dyslokacją funkcji mieszkaniowej; 

 teren położony pomiędzy planowanym odcinkiem Trasy Staromostowej – ul. Chełmińska a ul. Czerwona Droga; predysponowany dla 
rozwoju funkcji usługowych centrotwórczych prestiżowych; zagospodarowanie charakteryzować musi wysoki walor 
architektoniczny i estetyczny; wymaga to wymiany większości zabudowy i utworzenia atrakcyjnych wnętrz urbanistycznych; 

 
 


